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egz. pojedynczy

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, informuje, że do postępowania prowadzonego                        w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowa nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu przy ul. Aleksandra Janowskiego w Sosnowcu” wpłynęły zapytania i zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1 Przedmiar Bud A insta_(prd). Poz.42 – Czy w tej pozycji ma znaleźć się pompa wirowa z pływakiem czy zgodnie z KNR ma zostać tylko robocizna i sprzęt ?.
Odpowiedź na pytanie 1: Tak należy uwzględnić pompę wirową z pływakiem. 
Pytanie nr 2 Przedmiar BUD A insta_(prd). Proszę o załączenie do dokumentacji opisu technicznego przyłącza gazowego oraz przyłącza centralnego ogrzewania niskich parametrów.
Odpowiedź na pytanie nr 2: Opis techniczny przyłącza gazowego oraz przyłącze centralnego ogrzewania niskich parametrów znajduje się w opisie technicznym cz. III. Instalacje sanitarne.
Pytanie nr 3 Bardzo proszę o załączenie do dokumentacji przetargowej rysunku oraz opisu technicznego separatora substancji ropopochodnych.
Odpowiedź na pytanie nr 3: Dołączono rysunek oraz opis separatora substancji ropopochodnych.
Pytanie nr 4 Proszę o potwierdzenie, że pozycje przedmiarowe dla sieci zewnętrznych o numerach 5,20,47 oraz 66 dotyczą zasypania wykopu gruntem z odkładu?
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający potwierdza, że pozycje przedmiarowe dla sieci zewnętrznych o numerach 5,20,47 oraz 66 dotyczą zasypania wykopu gruntem z odkładu.
Pytanie nr 5 Bardzo proszę o wskazanie lokalizacji studzienki wodomierzowej o której jest mowa w dziale 1.3 przedmiaru robót dla sieci oraz o jej rysunek z armaturą.
Odpowiedź na pytanie nr 5:  Studzienka wodomierzowa oznaczona jako punkt W2 na rys. S.01 „Plan zagospodarowania terenu – plansza zbiorcza sieci” w cz. III. Instalacje Sanitarne. 
Dołączono rysunek studzienki wodomierzowej wraz z armaturą. Rysunek znajduje się również                          w części dotyczącej przyłącza wodociągowego.
Pytanie nr 6 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że koszty przeprowadzania czynności konserwacyjnych oraz przeglądów technicznych urządzeń zamontowanych przy realizacji zamówienia w okresie gwarancji są po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 6 Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 7 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych zużytych na skutek normalnej prawidłowej pracy urządzeń w okresie gwarancji są po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 8 Prosimy Zamawiającego o informację, czy można dokonywać zmian w udostępnionych przedmiarach robót, tj. zmian podstaw wyceny, opisów pozycji, obmiarów
Odpowiedź na pytanie nr 8 Zamawiający informuje, że nie można dokonywać zmian                                         w udostępnionych przedmiarach robót.
Pytanie nr 9 Prosimy Zamawiającego o informację, czo do udostępnionych przedmiarów robót można dopisywać dodatkowe pozycje.
Odpowiedź na pytanie nr 9 Zamawiający informuję, iż nie można dopisywać dodatkowych pozycji do przedmiarów robót.
Pytanie nr 10 Prosimy Zamawiającego o podanie typów i parametrów grzejników elektrycznych (poz. 223 przedmiaru robót „Bud A insta_(prd)”).
Odpowiedź na pytanie 10: Poz 262-265 przedmiaru zamiennego
Pytanie nr 11 Prosimy Zamawiającego o podanie typu i parametrów kurtyny powietrznej (poz. 222 przedmiaru robót „Bud A insta_(prd)”).
Odpowiedź na pytanie nr 11: Kurtyna powietrzna wodna do zabudowy w suficie podwieszanym                       o mocy 20kW, długość - 2m 
Pytanie nr 12 Prosimy Zamawiającego o podanie typu i parametrów natrysku dźwigniowego (poz. 155 przedmiaru robót „Bud A insta_(prd)”).
Odpowiedź na pytanie nr 12: Skorygowano przedmiar.
Pytanie nr 13 Prosimy Zamawiającego o podanie typu, parametrów i wymiarów brodzika i kabiny natryskowej (poz. 99 i 100 przedmiaru robót „Bud A insta_(prd)”).
Odpowiedź na pytanie nr 13: Skorygowano przedmiar. 
Pytanie nr 14 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” w dziale 2.8.1 „instalacja chłodu” widnieje izolacja z pianki PU, natomiast w opisie technicznym występuje otulina kauczukowa. Prosimy Zamawiającego o określenie, która z wyżej wymienionych izolacji jest tą właściwą.
Odpowiedź na pytanie nr 14: Należy ująć w wycenie  zgodnie z opisem technicznym. Izolacja powinna być wykonana z otuliny kauczukowej. Skorygowano przedmiar.
Pytanie nr 15 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” w dziale 2.5 „ZW cwu i cyrkulacja" widnieje izolacja z pianki PU, natomiast w zestawieniu materiałów występuje izolacja z pianki PE (zgodnie z podstawą KNR). Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że otulina z pianki PE jest tą właściwą.
Odpowiedź na pytanie nr 15: Należy ująć w wycenie  zgodnie z zestawieniem materiałów. Izolacja powinna być wykonana z pianki PE, λ(40°C)=0,038W/mK. Skorygowano przedmiar.
Pytanie nr 16 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” w dziale 2.8.2 „instalacja ciepła technologicznego” (poz. 208-216) widnieje otulina z pianki PE, natomiast w zestawieniu materiałów występuje otulina z pianki PU. Prosimy Zamawiającego o określenie, która z wyżej wymienionych izolacji jest tą właściwą.
Odpowiedź na pytanie nr 16: Należy ująć w wycenie  zgodnie z zestawieniem materiałów. Izolacja powinna być wykonana z pianki PU, λ(40°C)=0,035W/mK. Skorygowano przedmiar
Pytanie nr 17 W dokumentacji projektowej w pliku „CO.01.pdf” został omyłkowo zamieszczony rysunek „CO.03”. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie prawidłowego pliku „CO.01.pdf” wraz z rysunkiem „CO.01”.
Odpowiedź na pytanie nr 17: Pomyłka dotyczy zamieszczonego projektu  budowlanego. Nie występuje w dokumentacji projektu wykonawczego i prosimy na jego podstawie sporządzić wycenę.
Pytanie nr 18 Ilość klimakonwektorów (274 szt.) w przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” w dziale 2.8.2 nie pokrywa się z ilością klimakonwektorów w zestawieniu materiałów (277 szt.). Ponadto, brakuje rysunku „CO.01”, co uniemożliwia prawidłowe obliczenie ich ilości. Prosimy Zamawiającego o określenie, która z wyżej wymienionych ilości jest prawidłowa oraz korektę obmiaru w przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” lub zmianę ilości w zestawieniu materiałów.
Odpowiedź na pytanie nr 18: Skorygowano przedmiar. 
Pytanie nr 19 W zestawieniu materiałów w pliku „07_BUD A c.o. armatura.pdf” widnieje "Mieszacz z zaworem regulacyjnym (blok zaworowy)” w ilości 277 szt., natomiast w przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” został opisany jako „Zawory mieszające 4 drogowe do klimakonwektorów” w ilości 274 szt. (poz. 218 przedmiaru robót „Bud A insta_(prd)”). Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jest to ten sam zawór (zespół zaworów) i określenie, która z wyżej wymienionych ilości jest prawidłowa.
Odpowiedź na pytanie nr 19: Skorygowano przedmiar. 
Opis Bloku zaworowego:
Mieszacz z zaworem regulacyjnym 
- Blok zaworowy: armatura stanowiąca zespół umożliwiający odcięcie przepływu, płukanie, opróżnianie i odpowietrzanie instalacji. Urządzenie to ma umożliwić bocznikowania przepływu oraz określić pozycję zaworów wraz z kierunkiem przepływu; 
- Zawór regulacyjny zawór ze zintegrowaną funkcją regulacji i automatycznego, niezależnego od wahań ciśnienia, zdławienia przepływu do wartości nastawionej. Wartość nastawiona przepływu ma być wyrażona w l/h i jej odczyt ma być dostępny bez konieczności zdejmowania siłownika. Wybrana nastawa ma być zabezpieczona przed nieuprawnioną ingerencją przez zaplombowanie pierścienia blokującego.
Pytanie nr 20 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” w wielu pozycjach jest mowa o dwuwarstwowej izolacji otuliną PU. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie jest wymagane stosowanie dwóch warstw przy zastosowaniu odpowiedniej grubości otuliny.
Odpowiedź na pytanie nr 20: Przy zastosowaniu otuliny o odpowiedniej grubości dopuszcza się nie stosowanie dwóch warstw otuliny. 
Pytanie nr 21 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dopuszcza zastosowanie otulin z wełny mineralnej w płaszczu z folii aluminiowej zamiast otulin PU (m.in. dwuwarstwowych).
Odpowiedź na pytanie nr 21: Dopuszcza się zastosowanie otulin z wełny mineralnej w płaszczu z folii aluminiowej.
Pytanie nr 22 W SIWZ widnieje zapis „UWAGA: Zamawiający dopuszcza w kosztorysie ofertowym zmiany metoda kalkulacji własnej z wyłącznie w zakresie nakładów roboczogodzin i motogodzin wynikających z katalogów zawierających nakłady rzeczowe wyceny wskazane w przedmiarze. Wszelkie inne nakłady, ilości lub wskaźniki określone w przedmiarze robót lub w katalogach muszą pozostać bez zmian.” Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego, w jaki sposób uwzględnić w kosztorysie, np. kształtki do rur wyszczególnione w zamieszczonych zestawieniach materiałów skoro nakłady KNR ich nie zawierają. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zmiany nakładów na materiały, m.in. poprzez dopisanie bądź usunięcie. 
Odpowiedź na pytanie nr 22: W pozycjach w których nie występują wszystkie składniki, należy wycenić metodą kalkulacji własnej uwzględniając wszystkie składniki niezbędne do wykonania prac zgodnie z opisem pozycji przedmiaru.
Pytanie nr 23 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” w dziale 2.12 „Klimatyzacja precyzyjna” brakuje pozycji „Jednostka zewnętrzna wydajność skraplacza 31,9 kW waga 94 kg - 2 szt.”, która występuje w zestawieniu materiałów. W związku z tym, że nie można dokonywać zmian w udostępnionym przedmiarze robót, prosimy Zamawiającego o korektę przedmiaru z uwzględnieniem brakujących urządzeń.
Odpowiedź na pytanie nr 23: Pozycja 435 przedmiaru zamiennego.
Pytanie nr 24 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” w dziale 2.12 „Klimatyzacja precyzyjna” jest zdublowana pozycja odnośnie 4 sztuk jednostek wewnętrznych o mocy chłodniczej 4,6 i 4,7 kW (poz. 389 i 393). W związku z tym, że nie można dokonywać zmian w udostępnionym przedmiarze robót, prosimy Zamawiającego o korektę przedmiaru.
Odpowiedź na pytanie nr 24: Skorygowano przedmiar. 
Pytanie nr 25 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” w dziale 2.12 „Klimatyzacja precyzyjna” w pozycji 393 jest 8 sztuk jednostek zewnętrznych (skraplaczy) typ KSV008A, natomiast w zestawieniu materiałów oraz na rysunku występują skraplacze w ilości 4 sztuk. W związku z tym, że nie można dokonywać zmian w udostępnionym przedmiarze robót, prosimy Zamawiającego o korektę przedmiaru z uwzględnieniem prawidłowych ilości.
Odpowiedź na pytanie nr 25: Skorygowano przedmiar.
Pytanie nr 26 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” nie uwzględniono robót budowlanych typu przebicia otworów oraz wykucie i zamurowanie bruzd. W związku z tym, że nie ma możliwości dokonywania zmian w nakładach materiałowych w poszczególnych pozycjach przedmiarowych, prosimy Zamawiającego o podanie ilości wyżej wymienionych robót oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź na pytanie 26: Uzupełniono przedmiar.
Pytanie nr 27 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” nie uwzględniono przejść rur przez przegrody oddzielenia ppoż. Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie przedmiaru dla poszczególnych instalacji podając ilość, średnicę i sposób zabezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 27: Pozycja 456 skorygowanego przedmiaru
Pytanie nr 28 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” nie uwzględniono wyposażenia łazienek dla osób niepełnosprawnych, tj. umywalek, misek ustępowych, baterii umywalkowych, kabin natryskowych oraz odpowiednich uchwytów. W związku z tym, że nie ma możliwości dokonywania zmian w nakładach materiałowych w poszczególnych pozycjach przedmiarowych, prosimy Zamawiającego o podanie ilości wyżej wymienionych elementów oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź na pytanie nr 28: Należy w pozycji przyrządów sanitarnych uwzględnić również te dla osób niepełnosprawnych.
Pytanie nr 29 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” nie uwzględniono wyposażenia łazienek w wersji wandaloodpornej. W związku z tym, że nie ma możliwości dokonywania zmian w nakładach materiałowych w poszczególnych pozycjach przedmiarowych, prosimy Zamawiającego o podanie ilości wyżej wymienionych elementów oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź na pytanie nr 29: Należy w pozycji przyrządów sanitarnych uwzględnić również te w wersji wandaloodpornej
Pytanie nr 30 W przedmiarze robót „Bud A insta_(prd)” widnieją ustępy typu „kompakt”, natomiast w dokumentacji projektowej jest mowa o stelażach instalacyjnych. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że ceramika łazienkowa ma zostać zamontowana na stelażach instalacyjnych i w związku z tym prosimy o uzupełnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje dotyczące montażu stelaży instalacyjnych dla misek ustępowych, umywalek, pisuarów, itp.
Odpowiedź na pytanie nr 30: Skorygowano przedmiar. Poz. 121-122.
Pytanie nr 31 . W odp. Nr 2 z dn. 18.01.2018r. Dotyczącej kosztorysu na wyposażenie strzelnicy Zamawiający poinformował, że w „kosztorysie należy wyszczególnić następujące kolumny : l.p., szczegółowy opis pozycji, jednostka miary, wartość pozycji netto i brutto”. Prosimy o rezygnację z kolumny „wartość brutto”. Programy do kosztorysowania nie pozwalają na stworzenie wydruku kosztorysu ofertowego z kolumną wartość netto i brutto dla każdej pozycji. Poprawnie w świetle obowiązujących zasad kosztorysowania jest naliczanie podatku VAT nie poszczególnych pozycji ale całej wartości kosztorysu, wówczas możliwe jest podanie wartości netto i brutto kosztorysu.
Odpowiedź na pytanie 31: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy tzn w kosztorysie nie należy ujmować wartości kolumny brutto. Podatek VAT należy naliczyć od całej wartości kosztorysu netto. 
Pytanie nr 32 W załączonym do SIWZ przedmiarze robót  „ Instalacje sanitarne” pozycja 389 " Klimatyzacja precyzyjna Wydajność chłodnicza: 4,7 kW Temperatura skraplania:47°C Współczynnik EER 3,31 kW/kW Wydajność powietrza: 1500m?/Waga: 152 kg Wymiary: - wysokość: 1850 mm - szerokość: 600 mm - głebokość:600 mm Czynnik chłodniczy: R407C Częstotliwość: 380-415/3/50 Moc nominalna wentylatora: 0,9 kW- szt 4 pozycja 393" Dostawa szafy klimatyzacji precyzyjnej Mini Space CCU 51 A lub równorzędna o podanych parametrach : 1. Wydajność chłodnicza netto jednego urządzenia musi wynosić minimum 4,6 kW przy parametrach powietrza powracającego 18°C i wilgotności 35%. 2. Waga jednostki wewnętrznej nie może przekroczyć 152 kg. 3. Czynnik chłodniczy R407C. 4. Pobór mocy elektrycznej sprężarki maksymalnie 1,4 kW. 5. Urządzenie musi posiadać przynajmniej jeden pracujący wentylatory elektronicznie komutowane typu EC, dostosowujące swoją pracę do miejscowego obciążenia cieplnego. Całkowity pobór mocy elektrycznej przez wentylatory nie może przekroczyć 0,1 kW. 6. Całkowity wydatek powietrza minimum 1 500 m?/h. 7. Skraplacz KSV008A11p. Temperatura skraplania skraplacza 47 °C. 8. Urządzenie musi posiadać sprężarkę typu EC scroll inwerter z płynną regulacją wydajności chłodniczej w zakresie 50- 100% zabudowaną w jednostce wewnętrznej. 9. Współczynnik efektywności energetycznej- szt 8 W pozycji 389 zgodnie  z  projektem rys WM 01.a są 4 szt szaf klimatyzacji precyzyjnej wydajności chłodniczej 4,7kW ,w  pozycji  393 jest  dostawa 8 szt szaf klimatyzacji precyzyjnej  W związku z kosztorysowym rozliczeniem Inwestycji prosimy o zmianę ilości przedmiaru robót " Instalacje sanitarne " pozycja 393   z ilości 8 szt na 4 szt
Odpowiedź na pytanie 32: Skorygowano przedmiar.
Pytanie nr 33 Proszę o podanie parametrów pomp z pozycji nr 8 i 9 d.1.1. przedmiaru instalacji sanitarnych: Pompy wyporowe tłokowe i nurnikowe o układzie pionowym jedno- i wielocylindrowe jednostronnego działania o masie 0.1 t-pompa zatapialna z pływakiem..
Odpowiedź na pytanie 33: Pompy są wyposażeniem standardowym zaprojektowanego zbiornika retencyjnego.
Pytanie nr 34 Proszę o podanie parametrów pomp z pozycji nr 42 d.1.1. przedmiaru instalacji sanitarnych: Pompy wirowe odśrodkowe o układzie poziomym lub pionowym o napędzie elektrycznym o masie 0.05 t- pompa zatapialna  z pływakiem.
Odpowiedź na pytanie nr 34: Pompy są wyposażeniem standardowym zaprojektowanego zbiornika retencyjnego 
Pytanie nr 35 Proszę o przesłanie szczegółowych rysunków dotyczących pozycji nr 30 d.1.2. przedmiaru instalacji sanitarnych: Zestaw wodomierzowy wyposażony w:  zasuwy kołnierzowe , wodomierz strumieniowy, zwężki dwukołnierzowe , trójniki , filtry siatkowe , zawór antyskażeniowy - zgodnie z projektem- dla potrzeb instalacji hydrantowej.
Odpowiedź na pytanie nr 35 Rysunek znajduje się w części dokumentacji dotyczącej przyłącza wodociągowego. Załączamy ponownie.
Pytanie nr 36 Proszę o przesłanie szczegółowych rysunków dotyczących pozycji nr 29 d.1.2. przedmiaru instalacji sanitarnych: Zestaw wodomierzowy wyposażony w:  zasuwy kołnierzowe , wodomierz strumieniowy, zwężki dwukołnierzowe , trójniki , filtry siatkowe , zawór antyskażeniowy - zgodnie z projektem potrzeb wody na cele socjalno bytowe.
Odpowiedź na pytanie nr 36 Rysunek znajduje się w części dokumentacji dotyczącej przyłącza wodociągowego. Załączamy ponownie.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ – wzór umowy.
Wyk w 1 egz. EZ
Zamieszczono na BIP KWP Katowice
